

**Zweite Satzung**  
**zur Anpassung örtlicher Satzungen an den Euro in der Stadt Naumburg (Saale)**  
**(2. Euro-Anpassungssatzung)**  
**vom 14.06.2002**

*Vom Abdruck der Präambel wurde abgesehen.  
Die Änderungen sind bei den jeweiligen Satzungen berücksichtigt.*

**Artikel 1**  
**Satzung über die Erhebung der Hundesteuer im Gebiet der Stadt Naumburg**  
**(Hundesteuersatzung) vom 09.10.2000**

In § 13 der Hundesteuersatzung wird die Wertangabe „20.000,00 DM“ durch die Wertangabe „10.000,00 €“ ersetzt.

**Artikel 2**  
**Satzung über die Straßenreinigung und die Räum- und Streupflicht in der**  
**Stadt Naumburg (Straßenreinigungssatzung) vom 18.12.2000**

In § 8 Abs. 2 der Straßenreinigungssatzung wird die Wertangabe „1.000,00 DM“ durch die Wertangabe „500,00 €“ ersetzt.

**Artikel 3**  
**Satzung der Stadt Naumburg zur Erhaltung, der Pflege und zum Schutz der Bäume**  
**(Baumschutzsatzung) vom 22.12.1995**

In § 10 Abs. 2 der Baumschutzsatzung wird die Wertangabe „5.000,00 DM“ durch die Wertangabe „2.500,00 €“ ersetzt.

**Artikel 4**  
**Gestaltungssatzung zur Erhaltung und Pflege des Stadt- und Straßenbildes der**  
**Stadt Naumburg (Gestaltungssatzung) vom 25.01.1992**

- (1) In § 12 Abs. 1 Satz 1 der Gestaltungssatzung wird nach dem Wort „ordnungswidrig“ folgender Satzteil eingefügt: „im Sinne von § 6 Abs. 7 Gemeindeordnung LSA“.
- (2) In § 12 Abs. 1 Satz 2 der Gestaltungssatzung wird die Wertangabe „50.000,00 DM“ durch die Wertangabe „2.500,00 €“ ersetzt.

**Artikel 5**  
**Satzung über Werbeanlagen und Warenautomaten der Stadt Naumburg**  
**(Werbesatzung) vom 02.12.1994**

- (1) In § 12 Abs. 1 der Werbesatzung wird die Bezeichnung „§ 85 Abs. 1 Satz 1 der BauO LSA“ durch die Bezeichnung „§ 6 Abs. 7 der Gemeindeordnung LSA“ ersetzt.

(2) In § 12 Abs. 2 der Werbesatzung wird die Wertangabe „100.000,00 DM“ durch die Wertangabe „2.500,00 €“ ersetzt.

**Artikel 6**  
**Erhaltungssatzung „Gesamtaltstadt“ nach § 172 BauGB vom 10.07.1998**

In § 5 der Erhaltungssatzung „Gesamtaltstadt“ wird die Wertangabe „50.000,00 DM“ durch die Wertangabe „25.000,00 €“ ersetzt.

**Artikel 7**  
**Satzung der Stadt Naumburg über eine Erhaltungssatzung nach § 172 BauGB**  
**(Erhaltungssatzung „Bürgergartenviertel“) vom 01.04.1992**

In § 5 der Erhaltungssatzung „Bürgergartenviertel“ wird die Wertangabe „50.000,00 DM“ durch die Wertangabe „25.000,00 €“ ersetzt.

**Artikel 8**  
**Erhaltungssatzung „Hubertuskaserne“ nach § 172 BauGB vom 12.04.2001**

In § 5 der Erhaltungssatzung „Hubertuskaserne“ wird die Wertangabe „50.000,00 DM“ durch die Wertangabe „25.000,00 €“ ersetzt.

**Artikel 9**  
**Inkrafttreten**

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

gez. H. Preißer  
Oberbürgermeister

*Die Satzung wurde am 18.06.2002 im Naumburger Tageblatt öffentlich bekannt gemacht.*